
RESOLUCION DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2025 DE LA DIRECCION GERENCIA DEL HOSPITAL 
GENERAL O ON 
DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO DE PROVISION CONVOCADO PARA LA 
COBERTURA DE SEIS PLAZAS DE FACULTATIVO ESPECIALISTA EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION, MEDIANTE NOMBRAMIENTO ESTATUTARIO INTERINO

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la Resolución de 14 de octubre de 2025, 
por la que se convocan seis plazas de Facultativo Especialista en Anestesiología y Reanimación, para 
su cobertura mediante nombramiento estatutario interino, la Dirección Gerencia del Hospital General 

del Servicio Madrileño de Salud

RESUELVE
Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos, no existiendo en este proceso aspirantes 
excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

ANAYA CAMACHO, RAFAEL JOSE ***3480**

CAAMAÑO ALONSO, ESTRELA ***9007**

CALLE AGUADO, ALEJANDRO ***4246**

ESTABLES LEARTE, MAR ***3490**

GALLO CARRASCO, ALBA ***2160**

GONZALEZ SANTILLANA, SERGIO ***0256**

LOPEZ CATALAN, IRENE ***6332**

LOPEZ HERRERA, ISABEL ***6152**

MARTIN OROPESA, RAQUEL ***0651**

MONTESERIN MATESANZ, CRISTINA ***1038**

MUÑOZ MANZANARES, VICTOR ***3026**

NICOLAU ALISEDA, AMALIA ***4300**

POWER ESTEBAN, MARIA DE LAS MERCEDES ***9555**

RUBIO MURIAS, PABLO ***9463**

SANCHEZ BARBE, GONZALO ***8680**

SANJUAN LOPEZ, ERIKA ***0647**

SOLCHAGA SANCHEZ, ISABEL ***9429**

VEGA PASCUAL, RAQUEL CAROLINA ***4250**

VELASCO RODRIGO, LAURA ***0551**

Ref: 67/164429.9/25

Fecha de publicación:
12 de noviembre de 2025

Fecha de publicación:
21 de noviembre de 2025



Segundo

En cumplimiento de lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria publicada con fecha 14 de octubre
de 2025, para la provisión de seis plazas de Facultativo Especialista en Anestesiología y Reanimación, 
mediante nombramiento estatutario interino, se procede a designar a los miembros de la Comisión de 
Selección.

Presidente:                      
Titular: Francisco Javier Hortal Iglesias
Suplente: José María Barrio Gutiérrez

Secretario:
Titular: Matilde Zaballos García
Suplente: María Almudena Reyes Fierro

Vocal 1:
Titular: María Lourdes Bermejo Albares
Suplente: Patricia Piñero Oterno

Vocal 2:
Titular: Marta García Navlet
Suplente: Angel Alonso Chico

Vocal 3:
Titular: Ignacio Garutti Martínez
Suplente: Francisco de la Gala García

Tercero

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso ante el mismo que lo ha dictado o ante la Viceconsejería de Sanidad
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación conforme a lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas sin perjuicio de cualquier otro recurso 
de que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, debiendo 
interponerse desde el Registro Electrónico de la Comunidad de Madrid a través del siguiente 
enlace: 
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamacionesrecursos/recurso-alzada.sanidad

LA DIRECTORA GERENTE DEL 

Firmado digitalmente por: GARCIA DE SAN JOSE SONIA
Fecha: 2025.11.21 14:49


